
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      TỈNH CÀ MAU                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /NQ-HĐND                                      Cà Mau, ngày        tháng    năm 2022 
        
 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước 

trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên 

và biên chế các hội có tính chất đặc thù của tỉnh Cà Mau năm 2022 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU 

KHÓA ...., KỲ HỌP.... 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy 

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị 

trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Công văn số 5692/BNV-TCBC ngày 25/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về việc số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập của 

tỉnh Cà Mau năm 2022; 

Xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày     tháng     năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Cà Mau về việc phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị 

sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên và biên chế các hội có tính 

chất đặc thù của tỉnh Cà Mau năm 2022 và Báo cáo thẩm tra số        /BC-BPC 

ngày      tháng     năm 2022 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh;      

Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa ...., Kỳ họp thứ .... đã thảo luận và 

thống nhất. 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Phê duyệt tổng số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách 

nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên 

và biên chế cho các hội có tính chất đặc thù của tỉnh Cà Mau năm 2022. 

1. Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước năm 2022 là 

19.847 người (giảm 364 người so với năm 2021). Trong đó: 

Số lượng người làm việc cấp tỉnh 5.757 người; 

Số lượng người làm việc cấp huyện: 13.720 người; 

Số lượng người làm việc dự phòng: 370  người. 

DỰ THẢO 



2 

 

 

 (Kèm theo Danh sách giao số lượng người làm việc năm 2022) 

  2. Giao 181 biên chế cho các hội có tính chất đặc thù hoạt động trong phạm 

vi tỉnh Cà Mau theo quy định của pháp luật. 

(Kèm theo Danh sách giao biên chế các hội có tính chất đặc thù năm 2022) 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này; chủ động điều 

chỉnh số lượng người làm việc giữa các cơ quan, đơn vị trong tổng số lượng người 

làm việc được Hội đồng nhân dân tỉnh giao khi sắp xếp tổ chức, bộ máy và báo cáo 

kết quả về Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp cuối năm. 

 Trong trường hợp phát sinh thêm số lượng người làm việc phải sử dụng số dự 

phòng, Ủy ban nhân dân tỉnh xin ý kiến thống nhất của Thường trực Hội đồng 

nhân dân tỉnh trước khi quyết định và báo cáo kết quả với Hội đồng nhân dân tỉnh 

tại kỳ họp gần nhất. 

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau khoá ...., kỳ họp thứ 

...... thông qua ngày        tháng     năm 2022./. 

 

                                                                                  CHỦ TỊCH  
Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ;   

- Bộ Nội vụ;                    

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Ban TT. UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;              

- TT.HĐND&UBND các huyện, thành phố; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT. 

 


